DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: 28 de junho de 2024

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DESTERRO/PB

Administração:

Valtécio de Almeida Justo

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.080/2024
DISPENSA DE VALOR Nº 011/2024

CONTRATO Nº.  01.091/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO
CONTRATADO: A12 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ
Nº 53.956.618/0001-96.
OBJETO: contratação de empresa para execução dos serviços de
pintura de meio fio e limpeza manual de calçadas e sarjetas com
enxada e poda de árvores de diversas ruas do município de Desterro-
PB.
VALOR GLOBAL: R$ 81.615,61 (Oitenta e um mil, seiscentos e quinze
reais e sessenta e um centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso I, da Lei
Federal nº 14.133/2021.

Unidade orçamentaria: 06.000 SECRETARIA DE OBRAS,
URBANISMO E SANEAMENTO Classificação 15 451 1012 1019
CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS E CANTEIROS
Objetivo: Atender despesas com construção e recuperação de praças e
canteiros. Fonte: 1500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de despesas: 673 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
Classificação 15 452 1012 2034 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE
OBRAS, URBANISMO E SANEAMENTO Objetivo: Dar suporte
financeiro ao desenvolvimento da Sec. de Obras, Urbanismo e
Saneamento, bem como, custear os encargos com despesas de
pessoal vinculados à mesma. Fonte : 1500.0000 Recursos não
Vinculados de Impostos Elemento de despesas: 722 3.3.90.39
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 00
1500.0000

VIGÊNCIA: 180 dias.

Desterro, 28 de junho de 2024.

VALTECIO DE ALMEIDA
Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO